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4  William Ridler, 45, Booksellers' Row, Strand, London,

18 PETRARCA (F.) De Viris illustribus et
' Frater Martinus Chronicon, sm. folio, M3. on
{c'?w, neatly written, with Capitals in red, old
'f binding, VERY VALUABLE, £1 10s Sxc. XIV.

19 Hapmundi Fratris Ordinis Preedicatorum
Summula, thick sm, 4to, beautiful MaxUsSCRIPT
ON VELLUM, nearly 600 pages, the text in neat
gothic Hanb, the Sommm-yimmfm hand,

inted capital leflers, FINE PRESERVATION, tn old
calf binding, £4 18s Sxc XIV.

20 SBERVICE BOOK (v GErRMAN) A neatly

. written MS. on paper, Execution in different
hands, comprising : Antiphons and Hymmns (with
Music), Prayers, (oapels, Blessing of Candles,
etc., Flowers culled from the Garden of Roses,
stout. sm. 8vo, painfed Copitals, vellum neat,

with clasps, £1 8s Sxzc. XVL

21 SPANISH MSS.—Remigez Ez Isava CARTA
Executoria appellido de Francisco de la Puente

* Remirez de Ysaba, vezino de Esquivias, folio,
Jinely written on 84 leaves of vellum, the first page
occupied by a splendidly painted and emblazoned
coat of aring of the family, contemporary calf,
with gold tooling on sides, £1 11s 6d 1595

Ex Libris Hon. John C. Phipps.

22 TRACTATUS THEOLOGIE, pE CREATIONE,
DE CORRUPTELE PECCATI ; DE INCARNATIONE
CHrisTI, etc., thick sm., 4to, MaxXUscRIPT OX
VELLUM, pp. 650, ORIGINAL OAK BDS., IN FINE
CONDITION, £2 23 Sxc XVL

Ancient and Important MSS,

23 TRACTATUS DE SANCTORUM, sm. 4to,
MaxuscrIPT, pp. 320, ON VERY THIN PURE VEL-
LUM, beautifully written in a small neat gothic
character, in double columns like type, headings
in red ink, old vellum binding, £1 8s Sz, XIV,

24 A BIOGRAPHICAL Dictionary of PAINTERS
and Engravers, with Lists of their Works, Cy-
PHERS, MaRrks, &c., by M. Bryan, 2 vols, t-hil::é:
4to, portrait and es of Marks, nt., marb,
ﬂdﬁﬂl bs {'puh%ff] 10s) s 1816

A most valuable work to the Old Print Colleetor.

20 A CATALOGUE of ExGrRAVERS who were born
or regided in England, by HoracE WALPOLE and
GEORGE VERTUE, 8vo, ILLUSTRATED COPY, with
many SCARCE PoRTRAITS, tncluding fine one
af JoHN EVELYN, FINE CoPY, bright old gilt trec
calf extra, 158 1794

26 A COLLECTION of Graphic Illustrations of
HocartH, from Drawings and Scarce Prints by
3. IRELAND, 2 vols, roy. 8vo, ORIGINAL EDITION,
port,, and 180 plafes, some TINTED, FINE COPY,
russia qilt neat, £1 8s 1794

. The many prints in this collection are not to ba got in

any other form. BrinnianT IMPRESSIONS OF THE PLATES,

27 A COLLECTION of Medieval Matters on the
Litorey and RiTvar.—iBurandi (D.) Rationale
Divinorum Officiorum, thick sm. folio, black
letter, A VERY LARGE COPY on VELLUM PAPER of
this RarE and Awciext Datep Eprrion, eriginal
oak bds., £1 10s Vicentier, 1480

* A most important work on Liturgical matters of the

Middla .&gﬁs. A splendid example of ancient printing.
Cutting of a funnﬂr];dit.mn pﬂm“mn o j].rh';fp a

28 A COLLECTION of Large EarrLy Privts by
MARTIN ﬂ:ﬂ?ﬂa, TWENTY Pmlimt mounted

. on stout er, RARE, £2 115 6 15—
‘These plates avs i the style of Aumznr Dones. |

‘

20 A COLLECTION of PrinTs, ANCIERT AND
MopErN, many by OLD MasTERS, a Sertes of
rARE ETcHINGS by HoLraR, also early CosTUMES,
prints in BARTOLOZZI'S STYLE, ETC., 180 PRINTS,
MANY LARGE, NEATLY MOUNTED IN A ROY. FOLIO
YOL, HALF MOR. NEAT, £2 10s

20 A COLLECTION of SpLEXDID oLD PrRINTS by
Joux and ANTONY WIERIX, COLLAERT, PETER DE
JODE, &¢,, folio, 158 large and most ﬁmudi:ful
Prints of these QLD MasTRRS, with deseriptions
under all in FINR STATE, RARE, £38s  [159—]
Each priut is full of figures, with Scenery and Enildings

in the back ground. The Beckford set sold for £40.

31 A COLLECTION of Epgravings of Allegori-
cal Subjects by J. and R. SADELER, M. de Vos,
ete., sm, folio, 68 large and very beautiful plates,
BRILLIANT IMPRESSIONS, white vellum mtm%, £2 ﬂg

1579—9

Thesa fine prints are in ALBERT DURER'S STYLE.

32 A COLLECTION of Laxpscarss from famous
Prerures by RUBENS, roy. ob. folio, portrait and
20 large and splendid plafes, BRILLIANT STATE,
old half calf neat, £2 28 1638, &c.
Fine collection of Old Prints especially for framing.

The portrait of Rubens is by Van Dyck,

33 A COLLECTION of Famous Pierures.—An-
nales des Musee par C. Laxpox, 16 vols, 8vo,
many HUNDRED FINE PLATES and portraits of
famous old painters, half mor, neat, £2 23

Paris, 1801—11
This most valoable work was published ni‘- £16 168,

84 A COLLECTION of oLp prINTS by Var-TouL-
DEN.—Les Travaus d'Ulysse, raR H. Va¥-ToOL-
DEN, oblong folio, title and 57 large and curious
plates, all neatly mounted, old calf nt., RARE,}old
cx libris of HORACE WALPOLE, £2 28 Paris, 1640

A singular collection of Anclent prints. Bold in the
Btrawberry Hill aala £60s.

35 A COLLECTION of BeaumiruL PRINTS by
Parmiciaxo, 2 vols in 1, oblong folio, 64
plates, many TINTED, tn BARTOLOZZI'S STYLE,
FINE COPY, new half blue morocco extra, cloth
sides, qilt edges, £1 8s 1772
A charming vol of old Prints, cost late owner £3 83,

36 A COLLECTION of Printsof the APoSTLES—
Barbé (Jo. Bapt.) Effigies Apostolorum, 16 fine
engraved portraits, surrou with ornamental
borders, neatly mounted in a small 4to, mﬁ}}ﬁ'i:
extra, gilt edges, with MS, list of Contents,
the AsHBUrNHAM CorrecrioN, £1 8s 16—

37 A COLLECTION of Prints, from Celcbrated
Painters, REMBRAXDT, Poussi¥, RAFFAELLE,
MARRATI, &c., from their original DRAWINGS by
Picant, folio, port. and 78 plates, THICK PAPER,

clean in old half calf, £1 bs 1734
A splendid collection o prh:'l::{, many worth 10z 6d ench
as single prints. The Rembrandt prints are very fine.

38 A COLLECTION of Owp Prints.—Julii Ro-
mani Triumphs and Entry of the EMreEROUR
S1esMUND info MANTUA, large ob. folio, 26 lerge
and splendid oLD PRINTS, BRILLIANT IMPRES-
81088, 0N LARGE PAPER, margins of o few water-
stained, bds., old bookplate of HExRY HoOARE,
Rarg, £1 10s 1680

Evan's set of these prints sold for £10 10s.

39 A COLLECTION of THIRTY-NINE facaimiles

- of Rare Orp ErcriNGs by REMBRANDT, Snyders,
Tenters, Boel, and other Celebrated Painters of
the Jtalian, Dutch and Flemish Schools, roy.
4to, LarceE ParER, Proor IMPRESSIONS of the
PraTes, neat beds., 188 6d 1828
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40 A COLLECTION of Prmyts in BarTonozzi's
STYLE,—VARIE PITTURE de Veneziani, am, folio,
%c_mfait and ﬁﬂ:ﬂ fgﬁaw? &ﬂer TITIAN, and {’?;g

ErOnEse, calf nt.,

41 A GOLLE%IDN of PrIxTs by OTHUS V.ENIUS,
oblong 4to, 76 large and curious OLD PRINTS,
each full of figures, with descriplions under,

neatly RARE, £1 8s 1612
These prints by the Master of Rubens, are much sought
after by Collectors of Old Printa.

42 A COLLECTION of Prints from ANTIQUE
Geums, engraved by John Spilsbury, 4to, LARGE
PAPER, 00 charming plates in Bartorozzi's
STYLE, tinted, hf. mor, nt., 10s 6d  Boydell, 1784

The Phillip's copy sold for £3 2z in old calf.

43 A COLLECTION of 350 FINE OLD PORTRAITS:
principally of famous ExcisH PErsoNacEs by
the id Engravers, few more Modern ones of
celebrated Ladies, all nicely laid down in a thick
roy. 4to volume, strong half mor., £2 10s

44 Another Collection, containing over 200
FINE OLD PORTRAITS, chigfly English, mostly large
and RARE, all neatly mounted, folio, brown
moroceo neat, £2 18s
The greater patt of the portraita in the above two col-

lections are GRAKGER PORTRAITS.

45 A COLLECTION of Porrrarrs—Imperialis

(J.)MuseumjHistoricum, sm. 4to, many beautiful
portraits,] aMES CRICHTOR, JoHN Barcray, Porta,
Manutius, Alciatus, CAnD, PoLg, Lilly, efe., FINE
Cory, brown morocco super extra, inside borders
of gold, gilt edges, by C. Duru, £1 158"

Venet.,, JunTa, 1640
Tha portrait of the admirable Crichton is nearly always

wanting in this collection. At end Junta Device.

46 A COLLECTION of PorTrAITS of EMINENT
Pamnters and Famous Arrtists, after original
Paintings by Vax Dvyer, Ruexr, TexIeErs, D
Jopg, HoLrar, de., with account of their Lives
and Works, 4to, 102 large and BRILLIANT FPOR-

TRAITS, FINE COPY, old calf neat, £1 15s 1738
Famous Collection for Ilustrating.

47 A COLLECTION of PorTrAITS of PAINTERS.—
D'Agenville Vie des Fameux PrINTRES, includ-
ing the Excriss, 8 vols, 4to, 200 Portraits of
most CELEBRATED PAINTERS, BRILLIANT IMPRES-
ghmma, bright old yﬂf& ﬁﬂfrﬂfﬁi IIEEDI.‘:? '11'3'741;&1_ 02

VR DIiered . 7 T Laim 8 LA i:]

£5 1ﬁpﬁiﬁﬂfma Foss, £4 45 ; Bohn, £5 185, il

48 A COLLECTION of PorTRAITS 0of CELEBRATED
Painters by J. Descamps, 4to, LARGE PAPER,
Jront. and 48 beautiful plates, PROOFS BEFORE
LETTERS, half mor, nt, RARE, £1 1s  Paris, 1780

49 A COLLECTION of PonrTraiTs of ANCIENT
Pogrs.—Bellorii (J. P.) Veterum illustrium
Philosophorum, Poetarum, Imagines, sm. folio,

00 brilliant PORTRAITS, FISE COPY, old half red
moroeco neal, 168 Llomae, 1739
50 A COLL TON of Portraits of EARLY PogTs.

—Canini Tconografia de Regi, Filosofi, Poeti,
ete., folio, FIRST EDITION, 114 fine plates of (Freck
and Roman PoETs, by Picart and others, br%;hﬁ
old calf neat, 158 Roma, 1669
i1 A COLLECTION of MEDALLION PORTRAITS.—
Promptuarium Iconum Insigniorum, 2 parts in
1 vol, sm, 4to, 950 medallion woodeut portrails
(many ish), with bographical descriptions,
old gilt calf neat, 158 Lugd., 1581
Hae Dibdin's respecting this work, wﬁm he
has reproduced some of fhe woodceuts.

s

52 A COLLECTION of VIEWS of ITavLiax Sce-
NERY, by Sir Rice. Corr Hoare and Ssrrh, 2
vols, oblong folio, 100 jfine plates, with descrip-
tive letterpress, rich ofd gut blue mor, extra,
gilt edges, er of gold on sides, £1 108 (ORIGI-
NALLY cosT £20) 1706
Thess engravings closaly resembla Turner's views of Eng-

lish scenery. finest illustrated wvolume on Italiam

scenery aver produced. White Enight's copy sold for £16,

Baker's copy, £11 ; Dent's copy, bds., £7 10s.

53 A COLLECTION of Picturesque Views and
Ruixs of RoME and its Vicinity, from Drawings
made on the spot, roy. 4to, LARGE PAPER, 30 very
beautiful COLOURED PLATES of Buildings and
Scenery like water coloured drawings, half mor.
nt., 16a (pub at £5 bs) 1797

54 A COLLECTION of OLp ENcLIsH BALLADS,—
The Mustoar MisceLnaxy, being a Collection of
CroI1CE S0NGS and BALLADS, with the Musie,
6 wvols, 8vo, COMPLETE, 2, to each volume,
NICE COPY, new half dark mor, nt., cloth sides,
SCARCE, £1 158 1729
Contains many old Ballads not gotin any other form.

65 A COLLECTION of Scarce and Valuable
Traots from the earliest period, relating to
Brrrise History, THE Somenrs COLLECTION, 16
vols 4to, COMPLETE, clean in old half calf nt., EG-
MoNT bookplate, £2 2a 1748—52
Contains upwards of 2000 TracTs, of the original many

are priceless. Townshend copy sold for £10 10s.

66 A COMPLEAT Collection of Excrisa Pro
VERBS (many very curious), also most celebrated
Scotch and English Words, not generally used
(Caxt WorDs), by J. Ray, thick 8vo, calf ?i!#
extra, BCARCE, 16s 1768
Besr EpiTioN, includes Local Words, British and WersH.

by Edw. Lloyd.

657 A COPY of RemsraNyur's HuNprEp GUILDER
Prixr, Christ Healing the Sick, by WoRLIDGE,
royal folio size, fine impression, PROOF BEFORE
LETTERS, with large margin, RARE, 10s 6d 1780
This is tha print that recently caused such a sensation,

rsei'lin% for & THOUSAND GUINEAS, being the largest sum yet
aver given for a single print, fine state.

58 A CURIOSITY.—Liburnis (Nic.) Le Tresor
de Vertu, etc., 12mo, printed tn a peouliar run-
ning seript type known as LETTERs DE CIVILITE,
FINE COPY, vellum neaf, RARE, 168  Anvers, 1560
The first book printed in Beript t&p;ﬂi A copy is priced

in a late London Catalogue at £6 GREAT CURIOBITY
OF EARLY PRINTING.

50 A CURIOSITY.—Testamentum Grmcum, one
of the smallest editions printed, frond., gilt blue
mor. n, gilt vdgcs,ddpﬁwkpl::teqf:ﬂg:“ufahu
Fenn, Ts 6d 1716

Thesa small books are eagerly sought aftar by Collectors.

60 A DIRECTORY for Pusrick WorsHIp, with
an Ordinance of the Lords and Commons for
the taking away the Book of CoMyMoN PRAYER,
sm, 4to, First EDITION, FINE LARGE COPY, VERY

RARE, £1 18s 1644

This Directory for superseding the Church Service, has
become very rare and a great cu%insi . A copy priced in
a late London Catalogus, £66s, It is better known as the
Pumitax Praver Book,

61 ABBIES and Monasterier in ENGLAND and
Wares—Tanner's Notitia MoxNasTica, or an
Account of the Abbies, Priories and Houses of
Friars heretofore in ExgranDp and Wargs, thick
folio, port. and several hundred engravingsof
arms, clean in old calf £1 10s 1744

A valuable work to the eounty historian,
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111 ALDINE,—Oribassius Sardianius Libri Me-
dicina, 8vo, First Eprrion, Aldine Anchor on
title, Fine Lance Cory, neatly bound, RARE,

10s 6d Venet,, Aldus., 15654
Dedicated to Cosmo Madiel. Thorpe's copy sold £3 s,

112 ALDINE.—Dionysii Halicarnassei de Thucy-
didis Historia Judicium A. Duditio Intreprete,
Bm. 4to, LARGE PAPER, FINE COPY, tree calf gilt
nt., 18s 6d Venetiis, Aldus, 1560
Rane, Thorold's eopy, small paper, sold for £2 19a,

113 ALEXANDER(Win.)Historyof Women, Dress,
Ornaments, CoURTsHIP, MATRIMONTY,

2 vols, 8vo, curious work, calf very nt.,, 95 1782

114 ALLASON's (T.) Antiquities of Pora, imp.
folio, 16 beawliful large engravings by J. M. W,
Tuorxer and G. Cookk, half green mor. neat,
10s 6d (pub at £5 5s) . 1819

115 ALLEN (Wm.) KirLi¥e 50 MURDER, sm. 4to,
the ORIGINAL EDITION, half morocco neat, RARE,

10s 6d Printed 1689
This edition printed clandestinely is exceedingly scaree,
The real Author of this famouns pamphlet, which iz said to
have struck such a terror into the mind of Cromwall, was
the calobrated Col. Silas Titus,

116 ALPINE SCENERY.—Brockedon's Passes of
the ALrs, 2 vols, dto, maps and over 100 beauti-
Jul plates by Finden of ALPINE SCENERY, with
‘Copious Descriptions, cloth bds, neat, uncut,
£1 b8 (pub at £10 10s) 1828

very cheap copy of this fine work.

117 ALPINE SceNERY.—Beaumont (A.) Travels
through the MariTive ALps, and Views in the
South of France, with Topographical Descrip-
tions, 2 vols in 1, folio, maps and numerous
large and splendid plates of ALPINE ScENERY,
dee., in the style of CLAUDE, FINE COPY, bright old
calf gilt extra, £1 18 (pub £10 10s) 1795

118 ALPINE Scexery.—Cockburn (Major) Pie-
turesque Views of SWITZERLAND, with descrip-
tive Text, thick 4to, LARGE FAFER, 60 beauti
plates by Heath, Goodall, dc., of Lakg and
ALPINE SCENERY, half red mor., uncut, 158 (PUB,
in bds, at £6 6s) 1820

119 ALFINE BSceENErY.—Beattie's SwITZERLAND
ILLUSTRATED, 2 vols, 4to, 100 beautiful plates of
ALPIRE, Lake and Mountain Scenery, from draw-
ings 'EJLIBLRTLETI‘, ORIGINAL IMPRESSIONS, NIOE
COPY, half mor. neat, 16 (cosT £4 4s) 1836

120 ALFPINE ScexErY.—Landscape Annual, ITaLy
and SWITZERLAND, 4 vols, 8vo, many Deautiful
plates of scenery, green moroceo neat, gilt edges,
98 (pub at £4 4s) 1830—33

121 AMADIS pe Gavre, RoLAND L'AMOUREUX,
Roraxp Forievx, Porsies et autre (EUVRES par
Louis Coute de Tressaw, 10 vols, 8vo, portrait
and many charming plates by MARILLIER, ealf

t neat, gilt edges, £1 8s Pariz, 1787
he plates seldom ocour in this scarce set of books,
Priced in a London Bookseller's Catalogue £2 185 6d.

122 AMATORY.—Collection of Letters of the
Antients, wherein is discovered the Gallantry,
Wit and Humour of the Greeks and Romans,
by John Savage, 8vo, FISE COFY, new calf extra,
SCARCE, 88 6d 1703

AMERICAN BOOKS, Prints and Maps relating
to, see end of Catalogue,

123 AMES (J.) Tppographical Antiquities, His-
torical Account of PrintiNG in ENGLAND, from
Caxton, Memoirs of Ancient Printers, Registers

of Books, etc., 4to, portraits, plates of Types, De.

1

vices, elc,, calf very neat, 162 749

William Ridler, 45, Booksellers' Row, Strand, London.

124 AMOUR.—Theatre du Monde, par des exem-
ples les VERTUS et les Vices, par M. Richer, 2
vols, Bvo, many fine and beautiful plates by
MOREAU and MARILLIER, FINE CopY, bright old
calf nt., old bookplate of the EaRL of Fivg,
SCARCE, 18s 6d Paris, 1775

The Philips copy sold for £5 5a,

126 AMOURS des Historire du Mareschal Duc de
Luxembourg, 12mo, singular front., calf gilt,
gilt edges, RARE, 6s 6d Cologne, 1695

126 AMOURS.—La Flandre Galante, Les Con-
quetes, Amoureuses, Galanteries, ete., 12mo,
singulur front., FINE COPY, original uncut state,
old ex libris, of Bi.-H, the Lond BRrACCO, RARE,
108 6d Cologne, 1709

127 AMOURS de Psiche et de Cupidon, sm. 8vo,
with @ series of CURIOUS OLD PLATES BY GAUL-
TER, INSERTED, bright old gilt calf nt., 10s 6d

Lo Haye, 1724

128 AMOURS (Les) de Tibulle, 3 vols, sm. 8vo,
many curious plates in the siyle of EISEN, FINE
COPY, brown gilt neat, 158 Paris, 1732

120 AMULET (The) edited by 8. C, Hall, 8 vols,
12mo, nuwmerous beautiful engravings, CHOICE
set in original silk & morocco bindings, pilt edges,
108 6d (cost £5 5s) 1829—36

130 ANACREON,—GREcE, cum Versione Latine,
folio, LARGE PAPER, the Codex engraved and
Wlustrated with many large copperplate engrav-
ings in the style of BARTOLOZZI, FINE coPY, bright
old gilt calf neat, RARE, £1 1s Romee, 1781

The Codex is a facsimile of the Vatican M3, of the tenth
century. Bedford eopy sold for £3 108,

131 ANACREONTIS Opera Grmce cum Latine
. versione, Notis et Indice, cura Maittaire, 4to,
large type, only 100 copies printed, FINE coPY,

bright old calf gilt neat, 9s 1725
Of this rare and splendid edition only 100 co wera
struck off.—Dispis.  Cutting of a copy priced £2 125 6d,

152 ANDERSON (J. C.) History of Roman City
of Unricoxtum at Wroxler, Salop, 8vo, ) Thide
merous beautiful plates and woodeuts man
Antiquities, Coins, ete., cloth at,, bs 8d 1867

133 ANCIENT CUSTOMS.—@&vanh & oglumier
of the Country and DurcHy of NORMANDIE,
with additions, &e, (in Ancient French), sm,
folio, Black letter, woodeut title with arms and
many woodeut letters, FINE cOPY, old brown calf,
very ni., RaRg, £2 108 Rouen, 1539

A valuable and rare early work for its references to Ans
eient customs, full of interest to the Exoviss coLLECTOR. |

134 ANCIENT Fuseran Moxvumests of Gr. BRI-
TaI1N and the Dissolved Moxastenries, with ac-
count of Eminent Persons interred, by John
Weever, thick sm. folio, pertrait and engraved
Jront,, by Cecin, woodouts of Brasses, ele., FINE
coPY, ealf gilt extra, gilt edges, £1 18s 1631
An extraordinary collection of Epitaphs and Church-

yard Inscriptions from the old Tumbs of nearly every
Church in England, many in Verse and very curious, -

135 ANCIENT Iravrian Poers.—Poesei di Diversi
Autori Antichi, 12 vols in 6, cr. 8vo, green mo-
roceo super extra, BEssporoveH CREST in gold,
gilt edges, PRETTY SET OF BOOKS, £1 1s 1817

136 ANCIENT MYTHOLOGY.—Images ou Pein-
tures des deux Philoatrates, Sophistes, Grecs,
&e,, mis en Francois, enrichis d'Arguments
et Annotations, folio, very numerous large and
beautiful plates in the style of Cavvor, by Gaul-

tier and DE LEy, calf nt., £1 1s Paris, 1614

The prints are all beantiful impressions,
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‘513 BIBLE PLATES.—Taylor (Bp. J.) Life of
Christ, sm. folio, port. by LoMBART, and many
Jine large BRILLIANT PLATES by FAITHORNE, rich
old gilt English blue morocco cxtra, gilt edges, 158

1657

One of those old fashioned books that used to be the
delight of our ancestors.

814 BIBLE Prints by STurRT.—Howel (L.) History
of the Holy Bible, 3 vols, 8vo, front, and nu-
merous plalesy by STURT, FINE COPY, bright old
gilt red mor., tooled sides in gold, gilt edges, 158

- (lately cost £2 12s 6d) 1718

815 BIBLE Prixts—Finden's Landscape Illustra-
tions of the Bible, with Descriptions by H.
Horne, 2 vols, roy. 8vo, 100 beauti 8
J. M. W. Tunmfu, STANFIELD, ﬁﬁﬂ etf;f
ealf gilt extra, 16s (cosT £4 4s) 1836

316 BILLS of MortaLiTY, Observations on, the
City, Town and County BiLLs oF MoRTALITY,
by Dr, Thos, Short, with Appendiz on the
WEATHER, 8vo, old calf nt., 65 6 1750

317 BIBLIOMANIA in the MippLeE Aces, or
Sketches of Book- Worms, Collectors, Scribes and
Bibliomanics, with Anecdotes illustrating the
History of Moxastic LIBRARIES, very amusing,
(by F. Merryweather), 8vo, cloth bds., uncut,
SCARCE, 93 1849

318 BIBLIOTHECA Axero-PoErica ; a Deserip-
tive Catalogue of a Rare and Rich Collection of
Earty Excrism PorTrY, roy. 8vo, many por-
traits of early Poets, half calf gilt, £1 1s 1815

A most valuable and interesting deseription of the rare
old English Poots and Poetry.

319 BIBLIOTHEQUE Protypographique, ou Li-
brairea des Fils du Roi Jean, Charles V., Jean de
Berri,Philippe de Bourgogne,dto, plates from an-
cient MSS, ﬁ&wﬁnﬂﬂu. dee., half morocco extra, 98

Paris, 1830

320 BINDING.—Techner (J.) La Bibliophile,
roy. folio, 45 large plates of beawtiful omxa-
MENTAL BiNpixes from the XIth Century in a

ortfolio, £1 bs Paris, 1862
ontains some of the largest plates of fine old bindings
ever published,

321 BINDINGS.—Cusparn (J.) Bookbindings,
Ancient and Modern, with 28 engravings from
examples formerly in the posscesion of Maioli,
Grolicr, Diane de Poilers, de Thou, and other
noted collectors, do., 4to, cloth bds. nt., gilt top

e, " our oF PRINT,” £1 18 1881

322 BINDING.—Lucrezio della natura della cose,
trad. de A. Marchetti, 2 vols, roy. 8vo, LArGE
Parenr, many beautiful plates and vignettes, by
E1sen and CoCHIN, VERY FINE COPY, rich old gilt
red morocco, by DEROME, gilt edges, RARE IN THIS
BTATE, £2 158 Amst., 1754

_ This work has been sel]in; in the great sales in morocco
for £20, one gold at Sotheby's, for £15 158,

323 BINDING.—Diurnal de Paris, Latin-Francois
imprimé par Ordre de Monseigneur I'Arche-
veque, 4 vols in 3, 8vo, FINE cOPY, rich old olive
moroceo extre, broad border of gold on sides, gilt
edges, by DusgviL, £2 2 Paris, 1736

A beautifnl specimen of a2 Dusen] Binding.

- 324 BINDING.—Boileau's (Euvres Imprimé par
ordre du Roi, 2 vols, roy. 4to, LARGE PAPER,
splendidly printed, FISE coPY, old red morocco
cxtra, gold tooling on sides, gilt edges, DOUBLE IN
sILK, bound by RocEr Payne, £1 15s
Only 50 ted 1] 11:\!lli:‘rlli.E::l:EII %ﬁ%ﬂ

n n
F'u m‘;.ﬂpl“ printed, cos owner

- William Ridler, 45, Booksellers' Row, Strand, London.

325 BINDING.—Rituali de Canp. De Noatries,
Onrpo Baprizawpr, Extremz Userions, &c.,
with Musio, 7 vols, sm. 4to, ¥INE copies, bright
old french red mor, extra, gilt edges by DEROME,
£1 18s Paris, 1777

Fine specimen of Derome’s Binding: a to ha
rd Ashburnham £10 108, ses fly IE&I.PM“ va cost

326 BINDING.—Budwus (G.) De Asse et Parti-
b:"'t? ejus lﬁrr:;’i, sm. folio, beautiful woodcut
title, origi morocco exbra, full gilt back,
the sides covered with fleur de fiﬂr unﬁm in
centre, gilt edges, £1 8s Paris, 1524

Inserted in this copy is fine old portralt of the Author
and Memoir,

327 BINDING.—Cevallerio (A.) Rudimenta Hg.
BRAICE Linguze, sm. folio, FINE COPY, in theorigi-
nal stamped MONASTIC BINDING in centre of sides,
LARGE PoRTRAIT 0F CHARLES V., GOOD PRESER-
VATION, £1 1a M, Stephanus, 1567

328 BINDING.—Lycosthenes Apopt egmata, sm,
folio (wants title), original morocco binding, the
back and sides covered with FLEUR DE L¥S IN
GOLD, gilt edges, 18s 6d Buasil, 156565

329 BINDING,—Trissino (G. G.) La Italia Libe-
rate da Gotthi, 3 vols, 8vo, woodeuts, FIRST EDI-
TION, containing the SUPPRESSED PASSAGES
against the Pope, old gilt red moroceo extra, gilt
edges, by DEROME, £1 8s Roma, 1547
Bee Costell's Life of Trissino, who asaures us that no

more than two copies of this work wera to be fonnd in all
Venice. LIBgI coPy soLD FOR £5 s, Toovey's £4 108,

380 BINDING.—Sagre Offerte in Memoria della
Passione di Gesv Cristo, sm. 8vo, curious vig-
netle engravings, stgned CALLoT, old red morocco
extra, full ;ﬁ%m aicﬂgsoggamred with rich
ornamen ing, gilt edges (o
spectinen of biﬂdiﬂgiﬂgl 1s mﬁ?ﬁ

331 BINDING.—Grotii (H.) Annales et Historime
de Rebus Belgicis, folio, LARGE A¥D THICK PAFER,
fine proof portrait by Delff 1¥sERTED, blue mo-
roceo extra, gilt edges, by CLARKE AND BEDFORD,
A FINE NOBLE VOLUME, 10s Amast,, 1657

Cost its late owner £3 185 6d.

332 BINDING.,—Almanach Royal, with long lists
of names of the FRENcH NoBILITY, 8vo, FINE 0OPYy
bright old gilt red morocco extra, gilt edges,
DEeroME's STYLE, old bookplate of the EARL oF
Firg, 158 Paris, 1776

333 BINDING,—Ellwood (Thos.) History of the
Holy Scriptures and Onp TesramexTt, folio,
LARGE PAPER, FINE COFY, richly g’ﬂ, old English
blue morocco extra, gilt edges, 16s (lately priced
£4 43 see fly 17056

A fine old English morocco binding.

334 BINDING.—Gomez (Mme. de) Crementine
Reine de Sanga, Histoire Indienne, 2 vols, sm.
8vo, many curious engravings, old
French red moroceo extra gilt, with arms in gold
on sides, gilt edges, 18s 6d Paris, 1727

335 BINDING.—Remembrances for order and
decency to be kept in the Urrsr HousE of PaR-
LIAMENT when his Majesty is not there, 8vo,
MS. written, old gilt red wmorocco extra,
gilt edges, Georee III's copy, with crown and
initials on sides in gold, 158 1703

336 BINDING.—Signal Book for the Smirs of
Wan, 4to, plates, and coloured cuts of Flags,
crimson moroceo super exbra, rich gold tooling,
gilt edges, DOUBLE n green silk, EGMONT

plate, 15 Privately Printed, 1799
Anpw;lmp:rdnnmr the late Logp EauMosT.
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411 BOOKS.—Brunet's Manuel du Libraire et de
L'Amateur de Livres, 4 vols, thick roy. 8vo,
half calf neat, with bookplate, 123 6d 1838

412 BOOKS,—Barbier (A. A.) Dictionnaire des
Ouvrages Anonymes et Pseudonymes, 4 vols,
thick 8vo, FINE copy, calf gilt, 128 6d 1806

One of the best hibliographical works for finding out the
namee of authors of old an n books.

413 BOOKS.—De Bure, Biﬂigrnphia Instructive,
ou Traite de la Connoisance Des Livres rare et
singuliers, with Supplement, 9 vols, thick sm.
4to, LARGE AND FINE FAFER, BEAUTIFUL COPY,
rich old gilt red morocco extra, gilt edges,
DeroME, £1 11s 6d Paris, 1760 —
Most valuable to collectors of old books, especially early

Bibles and 15th eentury works, ONLY 50 COPIES PRINTED.

There was a time & copy Llike above was worth 12 Guixeas
Or Mmora.

414 BOOKS,—BierioTHEQUES FRANCOISES ; avee
des Remarques historiques, par Rigoley de
Juvigny, 6 vols, 4to, BEST EDITION, FINE COPY,
old french marb, calf gilt ertra, with large coat
of arms in gold on sides, £1 ba Paris, 1772
A most valuable work om Early French Literaturs

alphabetically arranged-—see Peignot and Bruncs. Valued

by Bohn at £8 85,  Thorpe, £10 10s, Payne and Foss £6 6a.

4156 BOOKS. — Catalogue of Books, with the
Supplement, 3 vols, thick sm, 4to, closely

pnded, moroces neat, 15z 1870—5
hese volumes contain notices of Sixty seven thousand
ﬁubad works, including Books on the Tﬂpﬂﬂrﬂp‘g and

tiquities of the varions Counties of England, Wales,
Beotland and Treland.

416 BOOKS.—Blandfordienses Bibliotheca Cata-
logus, Books in the Library of the Marquis of
Blandford, 9 partsin 1 vol, 4to, half morocco
ﬁt, lﬂgﬂ fid : : 1812

(1] ta rintad fo ta.

PO ok g oA e
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417 BOOKS—Bouchot (H.) The Book, its Printers,
INlustrators and Binders, from GUTTENBERG to
the Present time, edited by H. Greval, stout
4to, LARGE PAPER, fronf, and 172 beautiful fac-
similes of Early Typography, Printers’ Marks,
Bindings, de., cloth gilt extra, gilt top edges,
108 6d 1890

Now scarce, being quite * out of print.”

418 BOOKS.—Savage (James) LIBRARIAN, being
account of Scarceand Varvaste Books, MSS,,
&e., with the Index, 3 vols in 1, thick 8vo, FINE
COPY, russia gilt extra, SCARCE, 108 64 1808

Comerford’s copy sold for £2 hs,

419 BOOKS.,—Faulmann (Karl) Illustrirte Ges-
chichte der Buchdruckerkunst, imp. 8vo, numer-
ous plates of facaimﬁfag the first printed books,
some tluminated in gold, title pages, de., hal
moroeco neat, 108 6d Wien, 1882

420 BOOKS, —Greswell's View of the Early Pari-
gian Press, with Lives and Notices of the
Printers, List of the Books, ete., 2 vols, 8vo,
Fine Cory, cloth beds. nt., uncut, 10s 6d 1833

421 BOOKS. — Greswell's Annals of Parisian
TyYroGRAPHY, Account of the Earliest Typogra-

hical Establishment and Books printed
vo, port. and plates of Devices, bds., 6a 1818

422 BOOKS.—Enemies of Books, by Wi, BLADES,
8vo, LARGE PAPER, port. and plales, clean original
uncut state, 7s 6d 1881

423 BOOKS.— Botten Hansen (P.) Norvege Litte-

raire, 8vo, cloth neat, 6a Christiania, 1868
raispnne of l.ll' the beat works printed in Nor-
Way, or written by Norwegians and printed elsewhere, -

William Ridler, 45, Booksellers' Row, Strand, London.

424 BOOKS.—O0ld-Book Rarities in the Library
of J. 0. Halliwell, chiefly of EarLy ExcrisH
PoroLar PoETRY, sm. 4to, half mor. nt., uncut,
OXLY 20 COPIES PRIVATELY PRINTED, 93 1362

425 BOOKS.—Catalogue of Rare and Curious OLp
Boors, Valuable Topographical books under
Counties, ete., on sale by J. R. SMITH, with prices,
thick er. 8vo, half mor. neat, Bs 1822

426 BOOKS in Manuseript, History of, also Fa-
Mmma Lt&mm& 'l:-. ],?M&S'., ; &r:'e?r Re-

8, de., by F. Madam, 8vo, plates of facsi-
miles, eloth bds. nt., uncut, 6s 1893

427 BOSEWELL (John, (fent.) Workes of Ar-
MORIE divided into THREE Bookes entituled the
Coneorde af Armorie, the Armorie of Honour
and of COATES AND CRESTES, 3 PARTS COMPLETE,
sm. 4to, black letter, very numerous Coats of
Arms, half ealf gilt, FIE copy, £1 10s 1572
RARe and a very valuable work-—ses Lowndes. Tha

Woodeuts of Arms are all in brilliant state. Copy sold last
month at Botheby's, £4 43,

428 BOTANY BAY.—Philip’s (Governor) Voyage
to Borany Bay, account of Port Jackson and
Norfolk Island, roy. 4to, LARGE PAPER, porfrait,
maps. and smany plates of Views, Costumes, Natu-
ral History, ete., BRILLIANT IMPRESSIONS, FINE
COPY, calf gilt neat, £1 5a 1789

This work usually brings at sales at £4 to £5.

429 BOTANY BAY.—Hunter’s (Capt.) Journal of
the Transactions at Port Jacksow and NORFOLE
IsLaxp and Discoveries in NEw SourH WALES
and NEw Zearawp, thick 4to, portrait, maps,
charts and plates, FINE COPY, old brown calf neat,
BOARCE, £1 1s - 1792

430 BOUTELL (C.) Christian Monuments in Eng-
land and Wales, roy, 8vo, many beautiful plates,
cloth bds. neat, 105 6d 1854

431 BOYLE FaMiLy.,—Memoirs of the Illustrious
FaumiLy of BoyLe, by E. Budgell, with Account
of Sir Walter iph's Lands in MUNSTER, &c.,
8vo. FINE PORT., calf nt., 6s 6d 1737

Relates to Irish History Q. Elizabath to Cromwell.

432 BOYLE (Hon. Robt.,, F.8.4.) Essay on the
Origin and Virtue of GEmMs, FIRST EDITION, 1672
—On Specifick Medicines, FIRST EDITION, 1685 ;
and many other Works by the same Author,
mostly FIRST EDITIONS, 18 vols, sm, 8vo, portrait,
old calf lindings, £1 8s 1670, &c.
Beldom such a large collection of thiz Author's Works

ocenr for sale.

433 BOYLE (Hon. Robt.) fine portrait of, by
Vertue, folio size, nice state, 35 6d 1740
434 BRADLEY (R.) Country Gentleman's and
Farmer's Directory, with Treatises on BEEs, the
Breeding of Fish, de., front, 1727—Country
House Wife, and Lady's Directory in manage-
ment of o House and Farm, also the making of
many curious Sauces, front, 1728, thick 8va,
Jine copies in old calf nt., 8s 6d 1727—38
435 BRAITHWAITE (R.) Loves LABYRINTH, the
True Lover's Knot, EPIGRAMES and SATYRES,
sm. 8vo, leaf wanting, cut rather close, gill green
morocco extrd, RARE, 15a 1615

Firsr EptTiow, valusd in the Bibl. Anglo, Post. at £8 83,
Nassan's copy sold for £5 10s, Ouvrey's £10 105,

436 BRAITHWAITE (Rich.) Survey of History, or
a Nursery for Gentry, sm. 4to, with the curious
engraved front. by MARSHALL, GOOD COPY,
calf nt., bookplutes of owners, 15s

Towneley copy sold for Bir Wm. Cope’s £8 3a,

work intﬂrmixgwlth Amusing Stories and Relations, .
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481 BUCKS.—EKennett (White) History and An-
tiquities of AMBROSDEN, BURCESTER, and adja-
eent villages, in OXFORDSHIRE and Buoks,, with
Grossany of Wonrns, 4to, folding plates of Old
Mansion Houses, FINE COPY, calf very mneat,
£1 by Oaford, 1695
Brockett's copy sold £3 3s=—Willett's £11 11, & most

laboriona compilation.—Bp, Nickoleomn.

462 BULWER (John) Ma¥ TrRaNsFORMED, or the
ARTIFICIAL CHANGLING, fashioning and altering
their Bodies, thick sm. 4to, numerous most sin-
gular wooDcuTs, title supplied by a facsimile
drawing on sepia, clean in old calf, A GOOD COPY
OF A MOST RARE ROOK, £1 15s 1653
A most curious and amuuinﬁg old book, i fact it is not

only rare and curdous, buk it is a perfect Encyelopedia of

the Strange Customs ‘and Manners of all times. Htanley

copy sold for £15 25 (d. Bmith's copy sold £15 158,

463 BUNYAN (John) Pilgrim's Progress, 3 pArTs,
woodeuts, 1743, and other editions, printed to
1785, with portraits and woodewts, 7 vols, 12mo,
old ealf, £1 1s 1743—85

A collection of very early editions of P. Progress,

464 BURGMAIR (Hans) Triumphs of Maxmic-
LIAX, edited by Alfred Aspland, 2 vols, ob, folio,
136 large SPIRITED FACSIMILE WOODCUTS, cloth,
bds, nt.,, £1 bs 1500—1873
Only & few copies printed,  These are facsimiles of the

woodeuts osed in the famons German Foem, of 1500, a

copy of which recently sold for over £300.

460 BURKE's Genealogical and Heraldic History
of the LANDED GENTRY of GREAT BRITAIN and
IRELAND, WITH SUPPLEMENT, § vols, roy. 8vo,
portraits and numerous engravings of Arms,
clean original uncut stale, £1 1s 1843

486 BURKE's Genealogical and Heraldie Dictio-
nary of the PEERAGE and BARONETAGE of the
Brimisn EMPIRE, very thick roy. 8vo, many
culs of aring, cloth gilt neat, 7s 6d 1881

467 BURNEY's Cecilia, or Memoirs of an Heiress,
5 vols, sm. 8vo, most amusing Novel of the Last
CENTURY, old brown calf neat, 8s 6d 1783

468 BURNS (Robt.) Works, with Life by J. Cur-
rie, GLossanry and Reliques by R. H. Cromek, 5
vols, 8vo, portrait and facsimile, RICE copry, half
morocco extra, £1 1s 1820

469 BURNS (Robert) Poems, chiefly in the Scor-
risH DiaLkct, with Grossary, thick 8vo, Third
Edition, but FIRST PRINTED at LONDON, portraif
tnserted, bright old calf nt., 123 6d 1787

Mr. A, Young's copy sold for £8 Bs.

470 BURNS.—Views in North Britain, illustrative
of Ropr. Burxs, with Descriptions, roy. 8vo,
LARGE PAPER, portrait and many beautiful plates
by Storer, half calf neat, Gs 1805

471 BURTON’s ANATOMY of MELANCHOLY, with
Satyricall Preface, sm. folio, engraved title, con-
tatnt f. af the Au!ﬁor. ol nt., Ash-
bﬂmﬁﬂgmpﬁakf , £1 ba i 1628
Copies usually sell at anctions for 2 or 8 Guineas of this

early edition of Borron's MELANCHOLY.

472 BURTON’s Anotomy of Melancholy, uneas-
trated edition, with Life, 2 vols, 8vo, front., half
green mor. neal, 108 6d 1804

473 BUTLER (8.) Hudibras, FIRST AND SECOND
PARTS, 8vo, BECOND EDITION. with several addi-
tiond, FINE COPY, original calf, Rang, 10s 6d 1674

ually as rare as the flrst edition. L'maslnys copy

sold for £4 4s. Prof. Bolly's copy £3 1

474 BUTLER's Hudibras, Hﬂg&rth‘ﬂ Plates to,

dto, 12 fine plates for illustrating, nice state,

4s 6d 1830

Willioan Ridler, 45, Booksellers Row, Strand, London.

476 BUTLER (8.) Hudibras, with Annotations
by Z. Grey, 2 vols, 8vo, port, and many curious
plates by HocawrtH, elean copy, brown calf nt.,
168 Camb., 1744
Best edition, Bindley's copy sold £3 4s, Botheby's £4 05,

476 BUTLER (8.) Genuine Remains, in verse and
prose, with Notes by R. Thyer, 2 vols, 8vo, BEsT
EDITION, HANDSOME COPY, tree calf gilt extra, by
CLARK, '8 8d 1759

477 — Another copy, folio, LARGEST PAPER,
many huwmorous woodcuts by CRUIKSHANK,
ProoFs on Ixpia Parer, Fixe Cory, cloth bds,
nd,, uncut (ONLY TEN COPIES PRINTED IN THIS
STATE), 155 1827

478 BUTLER’s (R.) Posthumous Works, BALLADS,
Court Burlesqued, Key to Hudibras, d&e., 3 vols,
12mo, port., brown calf gilt nt., 9a 1715

479 BYRON {Lord) Hours of Idleness, THICK
PAPER, View of Newark, 1820—Byron's ExcLISH
Banps and Scotch Revmwers, 1810, 8vo, half
russia extra, marb, edges, 8s 6d 1810 —20

480 CADIERE.—Memoire Instructif pour CATHE-
RINE CapIEre contre le Pere Jean-Baptiste
(tirard, Jesuite ; 2 vols in 1, 8vo, FINE COPIES,
half mif nt., lums 10s 6d La Haye, 1781

A most siug sular aflair.

481 CAEREMONIALE I...pmmporum jussu Cle-
mentis VIII ad Urban VIIL, folio, printed in
very large type, in back and rﬁd',, with very nu-
merous Jine large copper of all the diffe
rent Ueremonies, brown calf neat, gilt edges, N10E
copy, 18s 6d Paris, 1633

482 CESAR (Commentaires de) avee des Notes
Historiques, et Militaires, par le CoMTE DE
Crisse, 3 vole, dto, portrait and many large
.tpfamd:d brilliant tes of MILITARY SCENES,

FINE COPY, old calf nt,, £1 1a  Montargis, 1785
Guplm have sold from £5 to £10.
483 CESAR's COMMENTARIES, TRANSLATED BY

Duscax, royal folio, ORIIGNAL EDITION, portraif
and 86 ap-!mchd _pla!as ineluding the HBugffala,
FINE COPY, calf gilt neat, £1 8s i'h 1753

Oue of the most sum

this country has ever produced, copies used formerly to ba
worth from £15 to £20. This copy was sold for £6 da.

484 CALABRIA. — Collection of Eieary large
Views of the Buildings in and about CALABRIA,
others of Publie Rejoicings, de., bound in a‘m!

roy. ob. folio, old half calf nt., £1 58 1783, &,

The greater Jart of these old prints are h-eauhfu'llr c0-
lonred by hand like prRawrnGs, inserted is a large print of
& Bull F:iht., by Baratti, at Venice, 1752,

4856 CALLIPADIA, or the Art of getting BeaU-
TIFUL CHILDEN {in English) em. 8vo, calf very
neat, FINE COPY, S8CARCE, 108 6d 1733

486 CALLOT.—Lottini (G. A.) Miracoli e Grazie
delle Santissima Nunziata, sm. 4to, many curious
Jull page plates of Cruelties by Callot, Tempesta;
dec., FINE COPY, half calf neaf, nearly uncut,
RARE, 152 3 1619

These plates wers designed by J. Callot.—see Brunst.

487 CALLOT's Etchings princIEallE of Costume
FPigures, with Scenery in the grnund &c.,
sm. 4to, 57 VERY PRETTY ETCHINGS,
blue morocco neat, gilt edges, 158 {lﬁ—

488 CAMBRIDGE. — Catalupi (Nich.) History
and Antiquities of Cmnamammn — Spotti
(Thos.) C?n-nmm, by Taos. HEARNE, thick roy.
8vo, LARGE PAPER,

mor k., gmwpadga.
uncut, 108 6d 1719
uke of Grafton's copy sold ﬂllﬁﬂ.

uong classical miumm which
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880 FREEMASONRY.—Large and Curious OLp
< Print of the different Sign Boards in ENGLAND
where the FREg Masons use, 2 ft. sq., 129 ecuts,
with Costume Figures of Masons, FINE STATE,

large MARGINS, RARE, 125 6d 1700

A copy of this print sold a fow years ago for £8 85, ata
London Anction Room.

881 FREEMASONRY, — L'Orde des Francs
Macons trahi et le Secret des Mopses Revele,
sm. Svo, curious folding plates of the Mysteries,
early Hieroglyphics, Ancient Pass Words, de.,
FINE coPY, bds., uncut, RARE, 158  Amst., 1745

882 FREEMASONRY. — Barruel (I'Abbe) Me-
moires pour servir 1'Histoire du Jacobinisme,
OgrteiN ET MysTEries DE Franc Macoxs, Loges,
ds., 4 vols, 8vo, half calf neat, Best Epition,
12s 6d 1797

883 FREEMASONRY. — Palaye (Sainte) Me-
moires sur L’ANCIENNE CHEVALERIE, inferesting
book for the History of Old Freemasons and
Secret Societies in the AcE of CHIVALRY, 2 vols,
8vo, coloured fronts., cloth bds., 9s 1826

584 FREEMASONRY.—Narrative of the Perse-
cution of JoserH DE Costa for the Crime of
FREEMASONRY before the INQUISITION AT LIsBON,
his Sufferings, de., 2 vols, 8vo, Best Eprtion,
portrait, half calf nt., scance, 12s 6d 1811

885 FREEMASONRY.—Robinson (J.) Proofs of
the Conspiracy Carried on in the Meetings of

- FreEMAs0NS, 8vo, old calf nt., 6s 1797

886 FREEMASONRY.—Oliver (G.) Philosophy
of FreEMasoNny, with the Origin and Progress
of Spurious FREEMASONRY, 8vo, cloth bds, neat
uncut, 6s 6d 1840

/ST FREEMASONRY. — Origine de la Macox-

v

NERIE ADONHIRAMITE, Nouvelles Observations,
12mo, FINE COPY, in the original uncut state,
RARE, 88 6d Helyopolis, 1787
888 FULLER (Thos.) History of the WorTHIES of
Excranp and Wares (under Counsties) with
Customs, PROVERBS, &c., Best Epition, edited
with Notes, &ec., by John Nicholls, 2 vols, 4to,
LARGE PAPER, portraif, bds, uncut, £1 5s (pub
£5 bs) 1811
889 FULLER (Thos.) Church History of BriTams,
with the HistorY oF THE UNIVERSITY OF (CAM-
BRIDGE and WALTHAM ABBEY, map, plates and
armas, thick folio, OR1GINAL AXD Best EpiTIiON,

old calf gilt neat, £1 1s 1655

A work that has never yet been superseded, and no weall
furnished library of English History onght to be without
it. Dent's £4 185, Hibbert's £5 15s 6d.

890 FULLER {Thm.} P13GAH SIGHT OF PALESTINE,
folio, FIRST EDITION, front. and many large fold-
ing plates by MarsHaLL, VaveBaN, Cross, &e.,
calf very neat, gilt edges, 16s 1650
A curions and gingular book. Willlams' copy gold for £6

801 FULLER (Thos.) Abel Redivivus ; Lives and
Deaths of Divines, sm. 4to. FIRST EDITION, port.,
Jront. by Vaughan, and 44 portraits of English
Divines, russia extra, 18s 6d 1652

Thiz work is interspersed with Poetry by F. Quarles,

Cutting of a copy priced £8 85,

892 FCLLER (T.) The Historie of the HoLy
WARRE, sm, folio, FIRsT EDITION, front. by Mag-
SHALL, FINE COPY, russia gilt extra, by BEDFORD,
RARE, £1 18 Camb., 1639

This copy was recently priced £5 5a.

883 GAELIC.—S8haw (Wm.) Gaelic and En

lish
English and GaBuie DicTioNary, with :

the

William Ridler, 45, Booksellers’ Row, Strand, London.

Seotch and Ceuric Worps, 2 vols, 4to, FINE
COPY, calf nd., 1bs For the Author, 1780
894 GALERIA Farwese at Rome, roy. folio, por-
trait and 23 large fa&d&ry plates by Carracor,
on LARGE THICK PAPER, old calf nt., RARE, £1 108
Lome [16—]

The Farnese Gallery was the Master work of this cele.
brated Painter.

895 GALLERY of Pictures of the Earl of Airlie,
with descriptions by C. Lewis, folio, LARGE
PAPER, beautiful plates of pictures after the OLD
Masters, Proors ox Ixpia Paper, half mor,
extra, gilt edges, £1 1s [1830]

Only a few copies privately printad.

806 GALLERY of the Pictures of the EArL of
DErBY, of KNowsLEY PaRK, LANCASHIRE, royal
folio, 18 fine plates (many very large) after the
OLD MasTERs, half calf gilt, RaRE, £1 1s 1729

897 GALLERY of the Protures of the Marquess

of STarFORD, with Bibliographical Notices by
John Young, 2 vols, roy. dto, 282 beautiful en-

gravings from pictures by the OLD Mastens, half

mor. neat, 168 (pub £6 Gs) 1825

898 GALLERY of Nature & Art, a Tour through

Creation and Science, by Edw, Polehampton, 6
volg, roy. 8vo, LArGE PAPER, ILLUSTRATED with
many plates, half ealf gilt, FINE cOPY, bookplate
of J. 8. Forbes, 16s 6d (cost £7 7s) 1821
200 GARNETT (T.) Tour in the HIGHLANDS OF
ScoTLanD, 2 vols, 4to, upwards of 50 plates of
Lake, River and Mountain Scenery, half M{f nt.,
uneut, 78 6d (pubat £4 4s) 811’

s | 900 GAY (John) Poems, First EpiTion, mcludmg

Trivia, or the Art of Walking the Streets of
Loxpox, Prays, &c., 2 vols in 1, 4to, FIRST EDI-
T10N, plates, FINE COPY, calf gilt, £1 1 1720
Gay's Art of Walking the Streets of London is a carions
pieturs of London Life 170 years ago. Hirst copy £4 10s.
601 GEMS.—Maffei (P.) GeEMME ANTICHE figurate,
4 vols, 4to, upwards of 500 BRILLIANT of
GEms, including the ones usually cut out, FINE
copy, old brown calf neat, nice old ex libris of
John Conduiit, £1 8s Romee, 1707
Yalned in Bohn's Catalogne, old calf, £6 16a 6d.

902 GEMS—Bartolo(P.8.) Museum Odescalchum,

give Thesaurus Antiquarium GEMMARUM, 2 vols
in 1, folio, LARGE PAPER, many splendid
plates of GEMS, FINE COPY, vellum gilt, 15s

Roma, 1751

903 GEMS.—Ogle (G.) GEHB, roy. 4to, LARGE
PAPER, very numerous fine plates, bﬂg.-'u old
calf nt., 10s 6d

904 GENTLEMEN's MAGAZINE, contains Cata-
logue of Books, published Prices of (oods and
Smeka BiLts oF Morrariry, IList of Births,
.Dm&a Mar:ﬂm de., 2 vols, Ev-:- LARGE PAPER,
rich old gilt mor. extra, giﬂ- edgﬂ. bookplate
of the Earr oF Fire, 125 6d

1787

1731—-2 |

9056 GERMANY.—Bleu's Atlas of GERMANY, with

Descriptions in French, thick royal folio, nu-

merous large folding maps beawtifully

FINE COPY, vellum neat, £1 s
Q06 GILPIH (W.) HieoLa¥ps of ScorrLasp, 2

vole—Mountains and Lakes of Cumberland and

Amst., 1668

WESTMORELAND, 2 vols—River Wyu-Fumr

Scenery of Hampshire, 2 vols, etc.; 8 vols, 8
many pleasing ::Madpiam 0, F'wmaf
{?a.r,gcs and Lake 'f
nit,, £1 88 (lately priced £5 ﬁu}
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987 HOMERII Ilias et Odyssea, GREEE, 2 vols in
© 1, 12mo, LARGE PAPER, portrait, red mor, neat,
tlt edges, 16s Pickering, 1831
is beantiful littls gem is certainly the most charming
sxample of Greek printing ever produced in England.
988 HOOKER (Rich.) Lawes of Ecclesiastical
Politie, and other Works: sm. folio, FIRsT COL-
LECTED EDITION, woodcut litles fo the various
zém,s, the first engraved with portrait of
HARLES L, FINE cOFY, old brown calf neat, with
gold tooling, gilt edges, 158 1632—6

A fine old copy of the works of one of England's great
Divines.

989 #Mopton (Arthur) Topographical Glasse, with
Rules for Astronomy, Topography, sm. 4to,black
letter, many curious 8, singular maps of
WaLes border Countics, old half calf neat,
Rareg, 10s 6d 1611

990 HORACE's Poems, consisting of Odes,
Satyres and Epistles, in English Verse, by ALEx.
Broug, 8vo, ports. of the Poet and Translator,
calf very neat, 8s 6 1671

A copy recently sold for £8 85,

991 HORATII OrerA cum Commentariis Landini
et Mancinelli, thick folio, the in red
and blue, fine copy, culf extra, gilt edges by
KALTHOEBER, VERY BARE, £2 25  Venetiis, 1494
Eprrio Prixcers minntely described by Debure, and

noticed with high commendation by Rosede in his Life of

Lorenzo de Medici.—Dibdin, Spencer Catalogne, vol 2, the

Early editions of Horace are among the rarestand most
inl:m-aat.En%hm]{s that can find a place in any Library.

992 HOUGHTON HALL (Norfolk) Description
of, the Seat of Bir Roperr WavrroLE, and the
Collection of Protrures, with a Jowrney to
Houghton, 4to, BRILLIAKT port. and folding view
of the Mansion, FINE cOFY, old brown calf nt.,
Jrom the Eoyont LiBrary, 10s 6d 1752

998 HOWARD (J. E.) Works, including his
Prays, 8 vols, 8vo, FIKE COPY, portrait, gm-am
calf nt., 6 6d 1782

994 HUNT (Leigh) London Journal, 2 vols in 1,
folio, OntivaL EpmioN, contents—Fashions of
London Life, Lives of Courtezans, Ancodotes of
Coffee Houses, and Lady Visitors, TALE TALK,
and a host of RoMances of Rear Live, half calf
#if., SCARCE, 148 1835

995 HURALT (J.) Politicke, Moral and Martial
Discourses, translated into English by ArTHUR
GoLpi¥G, sm. 4to, FIRST EDITION, prinfer's
mark on title, fine LARGE COPY, original limp
vellum neat, Rarg, £1 10s A. Islip, 1505

A curious work relating to a Prince and his Military
Duties. Dedicated to Wni, Lord Cobham.

906 HUSBANDRY.—Blight (Wm., ¢ Roundhead
Soldier in CROMWELL's Army, Survey of Hus-
BANDRY, the DratNAGE of FEN Laxps, REegain-
ing Sea Lands, ete,, sm. 4to, front and plates
in oneg, & full length port. of the AvrHOR, in
singular dress, old half calf, Rarz, £1 18 1652

Gibson Craig's copy sold for £2 124,

987 HUSBANDRY.—Platt (Sir Hugo) JEWELL
Housg, containing divers rare Inventions in the
Art of Huspawory, Distillation, ete., sm, 4to,
curious woodeuts, FISE COPY, in the original calf
binding, Rarg, £1 1s 1653

998 HUSBANDRY.—Markham (G.) Farewell to
HusBaNDRY, the enriching of all Sorts of Barren
Grounds, Hor GARDENS, ete., containg many re-
Jerenees to HusBANDRY, and the Custous of our
ANCESTORS, sm, 4to, woodeculs, FINE COPY, half
calf nt., Rarg, 15s 1676

Williwm Ridler, 45, Booksellers' Row, Strand, London,

995* HUSBANDRY., —Tusser (Thos,) Five Hun-
dred Points of HusBANDRY, or Tusser Redivivus,
artly printed in black letter, FINE copy, old

[f calf, old bookplate of LorD PERCIVAL, dated
1715, 10s 6d 1710

999 HUTH (F. H.) Works on Horses and Equita-
tion. A Bibliographical Record of Hip agg.
thick sm. 4to, half vellum exira, 7s 6d 1887

1000 HYMEN,—Description of the Ceremonies
used in MARRIAGE, by every Nation in the known
World, several chapters iﬁwuted ta Auzn:(!.n,b:w,
FINE COPY, extra, gi €8, wnout, .
BEDFORD, RG:II{:B, 158 il 1760

1001 INDIA.—Turner's (Capt.) Embassy to Tibet,
roy. 4to, LaRaE PAPER, numerous beautiful
plates of Himalayan Secnery and Natural His-
tory, Fixe Copy, rich old gqilt morocco
cietra, gilt edges, by WaLTHER 18s 6d 1800

arl of Kerry's copy sold for £2 15s.

1002 INDIA.— Oriental Annual,or Scenesin INDIA,
thick roy. 8vo, LARGE PAPER, many bea
plates by DANIEL, PROOFS ON INDIA PAPER, brown
moroceo extra, 68 6d (cost £3 3s) 1834

1008 INSECTS.—Kirby and Spence's Introdue-
tion to ExtoMoLoay, or Natural Historyof Ix-

BECTS, 4 vols, 8vo, port. and beautiful coloured
and other plates, half calf gilt, marbled edges,
10s 6d (pub at £3 18s) 1818—26

1004 IRELAND (W. H.) Confessions of his Fabri-
cation of the SHakrsreaAre MSS., with Anec-
dotes, 8vo, plates of faocsimiles, ealf gilt, 63 1805

1005 IRELAND.—Warg's (SirJ.) WaoLr Works
on the History and AwTIQUITIES of IRELAND,
and Writers of IRELawD, &e., 8 volsin 2, folio,
ports, and numerous engravings of Cathedrals,
Costumes, e, FINE COPY, Af. calf nt., BEST EDI-
TION, 80ARCE, £2 15s 1739—45
“ This work which is now w gcarce, iz by far the

most esteemed book we have on Ireland,”—8ie R. CoLt

Hoare. Towneley copy sold £10 10s—Heber's £8 135,

1006 IRELAND.—#8ooker (John) CHRONICLE of
Inerasp, with the Strange and Wonderful
Places in IRELAND deseribed, folio, Black dLetter,
woodeut title, Fine Copy, with the INDEX, half
dark calf nt., £1 11s 6d 1586

Coples of this Ancient lrish Chronicle are very scarca,
Dedicated to 8ir WarTer RALEIGH,

10C7 IRELAND.—Abbies, Priories and Religious
Houses of Ireraxp, History of, MoNasTIOON HI-
BERNICUM by M. Archdall, thick 4to, many plates
gf Costumes, Fixg Copy, half russia gilt neat,

CARCE, EGMONT boo £1 18s 1786
Fonthill copy sold for £4 162,

1008 IRELAND., —Lodge's (J.) Peerage of IRE-
La¥D, Genealogical History of the Nobility, Best
Epition, enlarged and continued by M. ARroH-
DALL, 7 vols, 8vo, many plates of arms, FINE
Cory, old brown calf nt., old ex libris of the
EarL of Frre, £2 23 Dublin, 1739

1009 TRELAND.—Vallancey(Charles) Collectanea
de Repus HIBERNICUS, COMPLETE in 6 vols, thick

8vo, maps and plates, FINE COPY,

'Y, green calf

exira, BOARCE, £3 33 Dublin, 1786—1804

A most wvaluable collection of Dissertations on Irish

History, Antiquities, Coins, Literature, ete. The Sullivan

copy cost £10 108, "This copy contains the rare plece on
the Ancient Btone Fragments in Co. KErny.

1010 IRELAND.—Hall's IrELAND, its Scenery,
Character, Manners, Tales, etc., 3 vols, thick
roy. 8vo, 500 beautiful engravings by CRESWICK,
Hanvey, ete., cloth neat, ¥1cE cory, £1 1s 1841
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1095 LEGAL.—Justiniani Institutionum Juris,
12mo, interleaved with old paper, and bound in
2 vols, thick 8vo, full of neatly written Maxu-
scrRIPT NoTes by GEOBGE SKENE, in the [ast
century, old half binding, 15s Elzevir, 1663

A MOST VALUABLE copry. George Skene collacted one of
the most famous law libraries in the last century,

1096 Regal—Toke (Edw.) Reports on Law CasEs
(Q. EvizaBETH) 3 vols in 1, thick sm. folio, blark
letier, FINE LARGE CLEAN COPY, original brown
calf nt., SKENE bookplate, 103 6d 1602

A fine old BLACK LETTER yolume,

1007 dLegal—Dyalogesin Englishe betwene a Doe-
tour of Diuinitie and a Student in the Lawes of
Englande, 12mo, $lack letter, title within a
border, LARGE cOPY, with rough leawes, BARLY
EDITION, OLD CALF, RARE, 10s 6d R, Tottell, 1554

1098 dlegal.—Fitiherbert (Anth.) Natura Bre-
uium, thick 8vo, black letfer, vErY LARGE coPY,
with rough leaves, original brown calf neat bind-
ing, 123 6d T. Wight, 1598
This copy contains the Table that is so often wanting.

1099 LEGAL.—Raithby (John) Index to the Sta-
totes from fHagna Earta to 49th year of
Grorge I1IrD, 3 vols, thick 8vo, FINE cory, ori-
ginal bds., uneut, scance, 10s 6d 1814

STILL THE BEST INDEX Now, it was pub. at £5 5s,
1100 LEGAL.—Cowell (John) Interpreter: or
Signification of Worps and TERMS mentioned in
the Law Wnirtens, thk. sm 4to, ORIGINAL EDI-
ri0K, half calf gilt, RanE, 10s 6d 1637
Cowall's Interpreter for irreverant apesches touching
the Parliamant and the Laws of Englaud, was called in
by Proclamation, ses Rushworth's Collection, 4 Charles 1.

1101 fLegal.—Staunford (Wm.) Les Plees del
Coron, with Exposition of the King's Preroga-
tive, by JusticE FrrzHeErRERT, thick sm. 4to,
Black dletier, FINE coPY, calf neat, ine old
Percival bookplate, dated 1702, 15s 1607

1102 Legal.—Petty (Wm.) Antient Right of the
Commons of England, with dppendix of Records
of BEanty Laws in $lack #Letter, 8vo, Fimsr
EDITION, calf very neat, SCARCE, 6s 6d 1689

1103 LEGAL. — Swinburne (H.) Treatise of
Spousals, or MATRIMONIAL CONTRACTS, 8m. 4to,
FIRST EDITION, A CURIOUS WORK ON THE Laws oF
MARRIAGE, old calf nt., Ts 6d 1686

1104 dtegal.—TerMs of Law Expounded, Diffienlt
and Obscure Words Explained, 8vo, wlark
Letter, calf very neat, 6s 6d 1629

1105 LEGAL.—Bitschii (J. M.) Juris Consulti de
Jure Feudorum, thick sm. 4to, FINE cOPY of this
Work on Ancient Laws, title in red and black,
old calf nt., 8s 6d 1673

1106 jLegal.—Natura Breuium, on the Lawes of
ExcrLaxp, sm. 8vo, lack dletter, Larce cory,
in old calf, RARE, T8 6d K. Tottell, 1584

1107 LEGAL.—Theloall (Simon) Le Digest des
Briefes Originals, thick 8vo, FIRST EDITION, LARGE
cOPY, half calf nt., RARE, Bs 6d R, Tottell, 1579

1108 LEGAL.—Mackenzie (Sir G.) Institutions of
the Law oF ScotLasp, 12mo, FINE COPY, old calf
nt., Skene bookplate, bs Edinb,, 1706

1109 LELAND (John) Itinerary in English, by J.
Heanxg, 9 vols, 8vo, plates, Fise Cory, old calf

nf., RARE, £4 4s 1745

Willett's copy sold for £57 152: other r-ulF:iaﬂ for over

£30. There is hardly a more waluable and interesting
book in English History than Leland's ITINERARY of
JouN LELaNn, A COPY OUGHT T0 BE IN¥ EVERY LIBRARY,

William Ridler, 45, Booksellers Row, Strand, London.

1110 LELAND (John) De Rebus Britannicus Col-
lectanea, by THos, HEARNE, ENGLISH ANTIQUI-
TiES and TorogrAarHY, 6 vols, Bvo, numerows en-
gravings, cuts of Arms, die., FINE COPY, in the ori-
ginal brown calf nt., RARE, £2 10s 1770

A Btorehouse of Heraldry and Country Topography.
Coples have sold as high as 10 Guinzas,

1111 LEWIS (8.) Topographical Dictionary of
ExGLAND (A to Z), comprising full descriptions
of the Counties, Clities, Towns, Parishes, de.,
with ATLAS of CousTy Mars, and many cuts of
Arms and Seals, 5 vols, 4to, cloth bds.,, NEAT,
108 6d (pub £6 6s) VERY CHEAP COPY 1833

1112 LILLO (G.) Dramaric Works, including
GeORGE BARNWELL, @ Picture of London Life,
2 vols, 12mo, old ealf nt., Gs 6d 1776

1113 LINCOLN.—Howlett (B.) Views in Co. oF
LixcoLy, Towns, Churches, Abbies, Castles, and
Seats, with Topographical Accounts, 4to, nume-
ous beautiful plates, original smpressions, old
half red morocco nt., 188 6d 1801

1114 LINCOLN.-— Turvor (Ed.) History of
GRrANTHAM, roy. 4to, LArRceE PAPER, map aend
plates, with the EXTRA PLATES (PROOFS) VERY
FINE COPY, russia gilt super extra, gilt edges, 86s

Bulmer, 1806
Best History of Grantham printed.

1115 LINCOLN. —History and Antiquities of the
Couxnty and Crry of LincoLw, very thick 8vo,
numerous beautiful plates of Views and Anii-
quitics, cloth bds. nf., 8z 6d 1850

1116 LITURGY.—Hcte for the Uniformitie of
Commox PrAYER and Service in the Churche,
and SacraMENT, and other Actes, in Blark
iletter, in 1 vol, sm. folio, woodeué title, LARGE
FINE COPY, half dark calf nt., VERY RARE, £1 10s

B. Juga and J. Tawood, 1559
The woodeuts round the titie were used in Edward IV,'s

FPrayer Book, which makes it an interesting volumea to tha
Liturgical Collector,

1117 LITURGY. — Declaration couceruing the
TouMULTS in SCOTLAND and Seditious Practices in
various parts of SCOTLAND, sm. folio, Fine Cory,
old gilt brown ecalf nt., 16s 1639
Gives aceount of varions meetings in Glasgow, Edin-

burgh, #¢. The eause of the trouble was Laud's Prayer
Book whirh he introdneed into Scotland,

1118 LITURGY.—Defence of the Humble Re-
monstrance against the Frivolous and false ex-
ceptions of Smectymnus, the Right of LITURGIE
and EPISCOPACIE, sm. 4to, pp. 172, Ralf mor nt.,
RARE, 83 6id 1641

1119 LITURGY.—Discourse concerning PRAYER
Ex Tempore, in Justification of Authorized and
set formes of LYTURGIE, sm. 4to, FINE COPY, calf
cxira, RARE, 75 6d 1646

1120 LODGE (Edm.) Illustrations of Britisg
History, Biography and Manners, Hexry VIIL,
Epwagp VI, ELizasers and James 1., 3 vols,
4to, ports. and many plates of facsimiles, half

calf nt., 168 {EUb at £8 Ba) 1791
Includes much matter relating to Mary Q. of Scots.

1121 LONDON.—TuUrNER, PROUT AND STORER'S
Views in LONDON AND ITs Exvirons, with De-
seriptions, 2 vols in 1, thk. 4to, LARGE PAPER,
Jine impressions of the numerous MOST BEAUTIFUL
FLATES OF FAMOUS BuiLpines anp Onp Housges,
Proors, very FINg Copy, russia gilt ectra, marb,
edges, £2 2 1804
A book of ever increasing value, for scarcely a year goes

by but one or other of the buildings engraved in this vo-
lnme passes away through improvements. CoMERFORD
corY s0LD for £5 58, Hartley's £4 18,
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1249 OLD Roap Boor—Ogilby (John) BRrra¥sIa,
Description of the Roads of ENGLAND AND
WaLes, the Cities and Capital Towns, folio, port.
and 100 large folding maps of the Roads, FINE
Cory, calf gilt, RARE, £1 1s 1G98

1260 OLD STAMPED Bixpive.—@Tosmesloris
(Petri) Historia Scholastica, sm. folio, black
letter, rubricated throughout in red, Five Cory,
original most rickly stamped monastic binding,
the sides like cAnveED Ivory, £1 8s 1486

A beautiful specimen of an old stamped binding.

1251 ORENEY.—Barry (Rev. G.) History of the
OrRENEY Israxps, Manners and Customs of the
Inhabitants, ete., thick 4to, Best EpiTios, map
and plates, FINE coPY, bright old tree calf neat,
soAncE, 108 6d Edinb., 1805

1252 OSSIAN's Poems, translated by J. Macpher-
son, 2 vols, 8vo, NICE COPY, cf. gilt, 68s 1798

1263 OVIDIUS Metamorphosecs, 8vo, many cur-
tous full page plates by DE BrY, calf very neat,
RARE, 10s 6d Franck., 1619

1264 OXFORDSHIRE. — Collections for the
County of Oxrorp, edited by Sir Thos. Phillipps,
folio, with the 4 Adﬂ! Leaves of OXFORD-
sHIRE PEDIGREES, FINE COPY, QUITE PERFECT,
with fitle, haﬁfmor nt., £2 25 1825

Ouly 50 m:-pl&a {arEnted for present by the late Sir

Thos., Phillips. Hoare's copy sold for £818a 6d, and

present copy In Comerford sale for £5 10s.

12556 OXFORD.—Napier (Rev. H. A.) Historical
Notices of the ParisHes of SWYNCOMBE AND
EwgLME, thick roy. 4to, many fine plates, wood-
cuts and PEDIGREES of FaMminies, half calf nt.,
RARE, £1 18s 1858

The Bishop of Winchester'a copy sold for £7 123 6d, see
gprinted slip. Comerford's copy sold for £56 5s.

1256 OXFORD.—Kennett's (W.) History of
AMBROSDEN, BURCESTER, ete., greatly enlarged
from the Author's MS. notes, ete, by Bandinel
BEST EDITION, 2 vols, thk. 4to, port. and plales of
old Mansion Houses, FINE cOPY, half mor. extra
gilt ‘? e, £1 8a 1818

1257 OXFORD.—Plot (R.) Natural History of Ox-
¥ORDSHIRE, folio, plates of Antiquities and the
large folding map, surrounded with Coats of
Arms, FINE COPY, old brown calf nt., 185 64 1705

1258 OXFORD.—Miecrocosm oF OxrorD, Views of
Churches, Colleges, Halls and other Publick
Buildings of the UniversiTy, by N, Whittock,
4to, many plates, the COSTUMES COLOURED, half
calf gilt (little spotted’, scarce, 10s 6d 1828

1259 OXFORD.—Britton’s History and Antiqui-
ties of OXFORD CATHEDRAL, 4to, many plates,
FINE cOPY, hf. calf né, vncur, 10s 6d 1821

1260 OXFORD.—Brewer's History of Oxrorp-
BHIRE, the Anliquities, Castles, Mansions, Fami-
lies, Eminent Men, J*:r, thu:k 8vo, many plates
of views, hf. calf ni., 1813

1261 OXFORD E{}Lmns —Dodwell (H.) De
Parma equestri, Accedit T. Neli Dialogus de
Academim Oxowignsis Epivicns, edente T.
Hearsg, roy. 8vo, LArGeE Parer, 17 neatly en-
m Views of the Oxford Colleges, FINE coPpy,

calf nt., Rarg, £1 bs Crxford, 1?13

This work was prohibited for some offensive passages.
Dent's copy sold for £13 135,  BeE Lowspes, .

1262 PALGRAVE Famry,—Memorials relating
to the Family in Nornfolk and SurroLg, edited
by C. J. Palmer, 4to, many fine plates of Views,

Amandﬂunummm aﬂjyafewaopmpm

William Ridler, 45, Booksellers’ Row, Strand, London.

211270 PETRONIUS Satyricon, cui Lusus in Pria-

ﬁ:-r private distribulion, GREEN MOROCCO EXTRA,

t edges, £1 Bs Norwich, 1878

1263 PARKER (Bp) History of his own Time,
translated by T. Newlin, 8vo, FINE COPY, new
sprinkled extra, s 6d 1727
1264 PARKINSON (J.) Organic Remains of a
Former World, an Examination of EXTRANEODS
Fﬂﬁsifﬁ 3 vols, 4to, many coloured plates exhibit-

ing several hundred fossil reinains, ha{fm&fgﬂt,

158 (pub at £4 45) '

A VERY CHEAF COPY 1N KICE STATE.

1260 PELEW Isvaxps, History of, by Capt. H.
Wilson, 4to, LARGE PAPER, many fine plafes of
the Natives, their Ornaments, Weapons of War,
Scenery, dec., calf gilt, VERY NEAT, 88 6d 1788

Gives amusing accounts of Marriage Customs, Keligions
&ec., of the Natives. (Pub at £4 48.) :

1266 PENN (Wm., the Quaker) Complete Collec-
tion of the Works oF, with account of his Life,
Travels, de., and many original letfers of the
Author not before published, 2 vols, folio, old

calf nt., 108 6d 1726
Priced £2 123 €d in o recent catalogn

1267 PEPYS (Samuel) Royal Chn.rl;ﬂr a.nd Confir-
mation to Trinity House of DEPTFORD STROND
for the encrease of the Navigation of ExeranD,
with the ProcLamarion in black letter, relat-
dg to Merchant Ships, their CoLOURS, .:Ec., 8vo,

brown ealf nt., FINE COPY, RARE, 12s 6d
PRIVATELY an'rn'n, 1635

1268 PERUVIAN TALES, related in one Thou-
sand Hours, 2 vols, 12mo, front., FIRST EDITION,
FINE COPY nf this eurious collection of Stories,

calf gilt, 95 1734

1259 PETRONII Arbitri Satyricon, cum Notis
Variorum et Burmanni, 4to, front, and curious
engravings on texf, FIKE coPY, bright old -

1709

qilt neat, 8s 6d
Dr. Heath's copy sold £3 103, Dent's £3 33,

um, &c., 12mo, singular engraved front., FINE
E‘ﬂl’&' original gilt red mor. extra, gilt edges,
8s 6d Paris, 1677
1271 PETRONIUS' Works in prose and verse,
freely translated by Jos, Addison, sm. 8vo, front,,
calf gilt, scarce, 12s 6d 1736
1272 PHAEDRI FABULZZ, Notes illustravit D.
Hoogstratanus, roy. 4to, 100 beautiful plates,
BRILLIANT IMPRESSIONS, including Fable 14 un-
mutilated, vErY ¥iNE cory, ruled, old red mo-
roeco extra, line gold tooling, gilt by RoGger
PAYRE, £2 25 Amst., 1701
This el ut. ook is termed by Dr. Dibdin a sumptuous

edition. Iate is nwearly always f]i.nlin:umd- eath's
copy sold fur 45, Beckford £6 6z, Drary's £7 Ta.

1273 PICART (B.) Ceremonies and Religious Cus-
toms of all Nations of the World, Dmapuona
in FrexcH, 7 vols, folio, Hnnnnsnnnf
CUrious ﬂm FINE IMPRESSIONS, ht gﬂt
calf neat, £2 10s aris, 1741
The great pieture book of Marriage and Religious Cuas-

t.m:lz; wf ing the AmEricaN INpiaxs. Used formerly

to be a

1274 PICTURES.—Bartoli (P,) Pitture ani:.mha,
Roma, Ifﬂﬁ—ﬁctum Antiqua
manarum, ib., 1738, 2 vols in 1, folio, both wrh
RICHLY ILLUSTRATED with numerous
plates of ANTIQUE PAINTINGS and vignettes, bright
old gilt calf very neat, 18s 6d

1275 PIHDAR (P.) Works, with the Author’
Life and Index, § vols, 8vo, BEST EDITION,
gilt, 10s 6d 1812







































